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Dzieci, które wykazują małą motywację do nauki
mogły odziedziczyć geny, które sprzyjają takiemu nastawieniu - wynika
z międzynarodowych badań, o których informuje serwis Science Daily.

Do tego wniosku doszli naukowcy z sześciu krajów, którzy przeprowadzili badania wśród 13 tys.
jedno- i dwujajowych bliźniąt tej samej płci w wieku od 9 do 16 lat z Wielkiej Brytanii, Kanady,
Stanów Zjednoczonych, Japonii, Niemiec i Rosji.

 

"Otrzymaliśmy całkiem spójny obraz z różnych krajów o odmiennych systemach edukacyjnych
i odmiennych kulturach, co było zaskakujące" - mówi jeden z autorów badań dr Stephen Petrill
z Ohio State University w USA.

 

Motywacja do nauki była analizowana na podstawie kwestionariuszy, w których uczniowie sami
oceniali poziom swojej kompetencji w poszczególnych przedmiotach oraz zapał do nauki. Odpowiedzi
bliźniąt jednojajowych, które mają identyczny materiał genetyczny, były bardzo podobne, podczas
gdy odpowiedzi bliźniąt dwujajowych, które posiadają inny zestaw genów, różniły się od siebie.
Naukowcy oszacowali, że za różnice w motywacji u uczniów odpowiedzialne były w połowie geny,
a w połowie indywidualne czynniki środowiskowe (np. różne doświadczenia w obrębie danego
przedmiotu). Znacznie mniejszy wpływ mieli rodzice i nauczyciele.

 

Wyniki te nie oznaczają, że istnieją geny warunkujące to, w jakim stopniu dziecko będzie lubiło się
uczyć. Na motywację do nauki wpływa raczej złożony mechanizm, angażujący wiele genów oraz
interakcji z czynnikami środowiskowymi - zauważają autorzy.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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